gibus erat, ut me.. vinciret flagitavi. 74,13 nam q. vera erant, etiam dicta credebantur. 2, 2, 16 et q. ipsorum moribus aliena (erant), perinde odium pravis et honestis (erat). 30,12 et q... quaestio in caput domini prohibebatur, .. Tiberius mancipari singulos actori publico iubet. 35,6 Gallus, q. speciem libertatis Piso praeceperat, nihil satis illustre.. nisi.. sub oculis Caesaris.. dicebat. 39,16 ipse.. neque propalam aspici neque diutius isdem locis, sed q. veritas visu et mora, falsa festinatione et incertis valescunt, relinquerebat famam aut praeveniebat. 41,10 bellumque, q. confidere prohibitus erat, pro confecto accipiebat. 3,12, 22 vos oro ne, q. dolori meo causa conexa est, obiecta crimina pro adprobatis accipiat. 4, 11,8 sed q. Seianus facinorum omnium repertor habebatur, .. quamvis fabulosa.. credebantur. 24,10 dein, q... expeditionibus cognitum (erat), non.. uno incursu consecrandum hostem vagum, ..quattuor agmina parat. 30,6 et q. Cornutus sua manu ceciderat, actum (est) de.. 56,16 et q. Lepidus ipse diligere.. abnuebat, Valerius ..sorte missus est. 57,5 causam abscessus.. ad Seiani artes rettuli, q. tamen caede eius patrata sex postea annos pari secreto coniunxit, .. permovere, num.. 6,1,4 ambiguus an urbem intraret, seu, q. contra destinaverat, speciem venturi simulans. 3,10 et q. incusabatur facile toleraturus exilium delecta Lesbo, .. retrahitur in urbem. 23,12 mox, q. rumor incidebat fore ut.., saevitiam.. maluit. 30,3 Servilius Corneliusque.., q. pecuniam.. omittendae delationis ceperant, in insulas.. demoti sunt. 31,16 ii.., q. neminem gentis Arsaciarum summae rei inponere poterant, interfectoris.. plerisque aut nondum adultis, Phraaten.. Roma poscebant. 41,2 Clitarum natio.., q... pati tributa adigebatur, in iuga Tauri montis abscessit locorumque ingenio sese.. tutabatur. 12,45,16 postremo q. multitudinem hostium.. obtendebant, pactus industrias abscedit. 47,13 mox q. [al., Nipp. moxque] vulgus duro imperio habitum (erat), probra.. intentabat. 13, 15,14 urguntibus Agrippinae minis, q. nullum crimen (erat) neque iubere caudem fratris palam audebat, occulta molitur. 16,3 illic epulante Britannico, q. cibos potusque eius delectus ex ministris gustu *explorabat, ne.. utriusque morte proderetur scelus, talis dolus repertus est. 25,12 Montanus.. q. vi attemptantem (principem) acriter reppulerat, dein adgnitum oraverat, .. mori adactus est. 33,2 Celerem accusante Asia, q. absolvere nequibat Caesar, traxit. 35,19 dehinc q. duritiam caeli militiaeque.. abnuebant deserebantque, remedium severitate quae situm est. 38,1 placitum (est) dehinc, q. commeantibus in vicem nuntiis nihil in summam pacis proficiebatur, conloquio ipsorum.. locum destinari. 43,4 mox, q. inquisitionem annum impetraverant, brevius visum (est).. 48,6 q. severitatem eius non tolerabant, .. ad Scribonios frates ea cura transfertur. 14,10,11 q. tamen non, ut hominum vultus, ita locorum facies mutantur, obversabaturque.. litorum gravis aspectus,.. Neapolim concessit. 22,8 nam q. discubentis Neronis.. icta dapes

mensaque disiecta erat idque finibus Tiburtum acciderat, unde paterna Plauto origo, hunc illum numine deum destinari credebant. 32,9 sed q. procul Suetonius aberat, petivere a.. procuratore auxilium. 37,14 praefectus .. q. pari gloria legionem suam fraudaverat abnueratque .. iussa ducis, se ipse gladio transegit. 64,8 et q.. sanguis tardius labebatur, praefervidi balnei vapore enecatur. 15,3,9 et q. egena aquarum regio est, castella fontibus imposta (sunt). 10,11 et q. minus acriter Vologeses institerat, .. tria milia .. peditis .. iugo impositus. 25,1 talibus Vologesis litteris, q. Paetus diversa .. scribebat, *interrogatus* centurio.., quo in statu Armenia esset, .. respondit. 69,1 non accusatore existente, q. speciem iudicis induere non poterat, *ad vim dominationis conversus* .. tribunum cum cohorte .. inmittit. 72,9 consularia insignia Nymphidio, *qui *q. *nunc primum oblatus est, pauca repeatam. 16,10,15 et q. aditu Neronis prohibebatur, *egressus obsidens*, audiret insontem .. clamitabat. 15,9 et q. venae .. parum sanguinis effundebant, .. manu servi usus.. adpressit dextram eius iuguloque occurrit (pugioni).

2) c. *coniunctivo* G 14,9 *tueare i. q. man cf. 1. 36,3 idque incundius quam tutius fuit, q. inter potentes et validos falso quiescas. — IV, 25,13 e seditiosis unum vinciri iubet, magis usurpandi iuris, quam q. unius culpa foret. 1,76,13 cur abstinerit spectaculo ipse, varie trahebant; ali taedio coetus, quidam tristitia ingenii et metu *comparationis*, q. Augustus comiter interfuisset. 4,38,15 perststit.. aspernari talem sui cultum, quod alii *modestiam*, multi, q. diffideret, quidam *ut degeneris animi* interpretabantur. 3,74,1 nam q. ille.. pluris per globos incurserat eluderetque et insidias simul temptaret, tres incessus .. parantur. — 11,15,8 quod nunc segnius fieri *publica.. cordia*, et q. externae superstitiones valescant. A 9,5 credunt plerique militaribus ingenii subtilitatem deesse, q. castrensis iurisdictio secura et obtusior ac plura manu agens calliditatem fori non exerceat. 1V,57,13 nunc hostes (esse), q. molle servitium (sit); cum spoliati.. fuerint, amicos fore. 72,5 (Cremonam) et gremio Itiae raptam (esse), q.. moram victoribus attulerit. V,4,11 septimo die otium placuisse ferunt, q. is finem laborum tulerit. 2,82,7 neque ob aliud interceptos (esse), quam q.. agitaverint. 3,24,19 idque iure licitum (fuisse), q. non .. lege pulsus foret. 34,17 remissum (esse) aliquid postea et mitigatum, q. expedierit. 4,4, 11 voluntarium militem.. non eadem virtute.. agere, q. plerumque inopes ac vagi sponte militiam sumant. 6,37,9 interpretabantur, initia conatus secunda neque diuturna (fore), q. eorum, quae terra caelove portenderentur, certior fides (esset), fluminum instabilis natura simul ostenderet omnia raperetque. 14,61,19 quam cuiusquam offendit? an (sc. propterea quemquam offendit) q. veram progeniem penatisbus Caesarum datura sit? 15,47,9 caput.. non fore validum neque occultum, q. in utero repressum *aut iter iuxta editum sit. — 2,30,3 Vibius, q. nec ipsi inter se concederent et Libo

sine patrono introisset, singillatim se crimina obiecturum professus.. 3,47,7 nunc, q. non metu ducatur, iturum (esse). 11,18,15 ferunt militem, q. vallum non accinctus, atque alium, q. pugione tantum accinctus foderet, morte punitos. 15,55,16 sed q. cetera palam vana puecisset, adiungere crimen. 16,29,10 Montanum .. q. protulerit ingenium, extorrem agi.

B) *non quia a) c. indic. a)* D 9,13 si amicus .. in aliquod negotium inciderit, .. recurret .. ad te, Materne, non q. poeta es neque ut pro eo versus facias.

β) III,4,10 Flavianum.. rerum novarum cupido legati nomen resumere.. impulerat, suadente Fusco, non q. industria Flaviani egebat, sed ut consulare nomen.. partibus honesta specie praetenderetur. 15,60,8 sequitur caedes Senecae, laetissima principi, non q. coniurationis manifestum compererat, sed ut ferro grassaretur, quando venenum non processerat. 13,1,2 mors Silani.. per dolum Agrippinæ paratur, non q. ingenii violentia exitium irritaverat, segnis et.. fastiditus..: verum Agrippina fratri eius.. necem molita ultorem metuebat. Neque Reuss p. 16 neque Andresen ad 13,1,2 de his tribus locis recte indicant. Supplendum est 'erat' III,80,15 aequioribus animis accepti sunt qui ad Antonium venerant, non q. modestior miles, sed duci plus auctoritatis (erat).

*b) c. *coniunctivo* a) D 37,29 Catilina et Milo .. hanc illi (Ciceroni) famam circumdederunt, non q. tanti fuerit [Nissen; codd. fuit] rei p. malos ferre cives.., sed.. quaestionis meminemus sciamusque.. i. q. non quo vel non quod, nicht als ob. A 46,11 figuram animi magis quam corporis complectantur, non q. intercedendum putem imaginibus quae marmore.. finguntur, sed .. forma mentis aeterna (est). I,15,13 ego (successorem quaero) in re p., non q. propinquos aut socios belli non habeam, sed neque ipse imperium ambitione accepi, et iudicii mei documentum sit.. 29,13 Caesar adscitus sum, quo..rei p. fato, in vestra manu possum est, non q. meo nomine tristorem causum paveam, ut qui.. discam..: (sed sc.) patris et senatus.. vicem doleo, si.. 14,43,3 neque sum adversatus, non q. dubitarem.., sed ne.. studium meum extollere viderer. II,17,3 (belum) tramiserat..ala Siliana, nullo apud quemquam Othonis favore, nec q. Vitellium mallent, sed longa pax ad servitium fregerat faciles occupantibus.*

*β) in orat. *indir.* 2,33,15 distinctos (esse) senatus et equitum census, non q. diversi natura (sint), sed, ut locis ordinibus dignationibus antistent, *ita *iis (sc. antistare), quae ad re quiem animi.. parentur.*

*C) separatim ponantur loci, in quibus 'quia' non multum recedit a particulis 'enim, quippe' D 15,14 et (sc. id) quod quibusdam solacio est, mihi auget quaestionem, q. video etiam Graiis accidisse ut.. 14,22,19 *nimia luxus cupidus* infamiam et periculum Neroni tulit, q. fontem aquae Marciae.. nando incesserat. 15,65,7 verba Flavi vulgabuntur, 'non referre dedecori, si citharoedus demoveretur et tragedus succe-*

deret', q. ut Nero cithara, ita Piso tragicō ornatu canebat. 69,5 iubet praevenire conatus consulis, *occupare velut arcem eius, opprimere delectam inventum*, q. Vestinus imminentes foro aedes decoraque servitiae.. habebat.

II) *indicat.* in orat. obliqua 1,13,23 constat Haterium, cum .. Tiberii genua advolveretur, prope a militibus interfectum, q. Tiberius casu an manibus eius impeditus procederat. 4,25,3 adfertur Numidas apud castellum.. consedisse, flos loco, q. vastis circum saltibus cladebatur. 15, 51, 14 crebras (esse) occasiones, q. Nero multo apud Puteolos .. maris usu laetabatur. 53,2 statuere circensium ludorum die.. exsequi destinata, q. Caesar rarus egressu.. ad ludicra circi ventitabat promptioresque aditus erant laetitia spectaculi. — I,7,11 Galbam.. quoquo modo acta, q. mutari non poterant, comprobasse. 1,34,9 contionem, q. permixta videbatur, discedere in manipulos iubet. 3,6,13 repeterent sollemnia, et q. ludorum Megalesium spectaculum suberat, etiam voluptates resumarent. 5,9,7 tradunt., q. triumviralī supplicio adfici virginem inauditum habebatur, a carnifice laqueum iuxta compressam. 6,12,10 commonefecit, q. multa vana.. vulgabantur, sanxisse Augustum, quem intra diem.. 29,10 illum, q... criminum *arguebatur, culpam.. velavisse. 11,14,4 Phoenicas, q. mari praepollebant, intulisse Graeciae (litteras). — [4,45,14 Pichena, Nipp. quia, M qui cf. quippe.] De hac partic. scr. Reuss. Halle, 1876.

quicunque. A) D 10,17 lyricorum iucunditatem et.. et.. et epigrammatum lusus et quame. aliam speciem eloquentia habet [Heumann; codd., Peter, Wolff habeat], anteponendam.. credo. 1,74,3 offerebant pecuniam et gratiam et *quemc. quietis *locum* prodigae vitae legisset. — D 6,18 populum.. accipere *adfectum*, quemc. [Bb quandocumque] orator *induerit. G 40,12 festa (sunt) *loca*, quaec.. hospitio dignatur. II,21,10 quoq. *casu* accidit, .. in levibus (est). 1,12,3 dixit. Tiberius se ut non toti rei p. parem, ita quaec. *pars* sibi mandaretur, eius tutelam suspecturum. — 14,64,12 *quic.* casus temporum illorum. . noscent [M nos-sent], praesumptum habeant, ..

B) a) D 34,33 iuvenis ille.. unus cuic. *causae* par erat. I,11,12 Italia, cuic. *servitio* exposita. 80,13 vulgus.. cuiusc. [Rhenan. cuiusque] *motus* novi cupidum. III, 41, 17 arreptis navibus in quame. *partem* Narbonensis provinciae egressus.. 3,15,3 sociam se cuiusc. *fortunae* et, si ita ferret, comitem exitii promittebat. 15,45,8 ille (erat) libertus cuic. *flagitio* promptus. 16, 32, 4 ipse quamc. *sortem* subiret. — I, 15, 28 suadere principi quod oporteat multi laboris, adsentatio erga quemc. *principem* sine affectu peragitur. 32,6 tradito more quemc. principem adulandi. 3,5,8 Germanico ne solitos quidem et cuic. *nobili* debitos honores contigisse. 1,53, 15 in Verginium favor cuic. *alii* profuturus. — 13,20,16 sed cuic., nedum parenti defensionem tribuendam (esse).

b) c. gen. G 21,7 quemc. *mortalium* arcere tecto nefas habetur. 3,12,10 sin facinus in cuiusc. *mortalium* nece vindicandum detegitur, ..

13,38,6 cuic. *mortalium*, nedum veteri.. duci, barbarae astutiae patiuissent.

quidam. I) i. q. *ein gewisser A)* adi. a) II, 61,2 inter magnorum virorum discrimina .. *Mariccus* quid., e plebe Boiorum, inserere sese fortunae .. ausus est. 78,4 ut qui.. Seleucum quend. mathematicum rectorem .. palam habuerit. V,9,10 Simo quid. regium nomen invaserat. 1,16,10 erat in castris Percennius quid., dux olim theatricalium operarum. 22,2 et Vibulenus quid., gregarius miles, .. inquit. 73,7 Cassium quend. minimum corpore infamem adscivisset. 2,28,9 Iunius q... indicium delitul. 55,9 quia Theophilum quend.. falsi damnatum .. non concederent. 4,62,4 Atilius quid. libertini generis.. 13,23,4 auctor extitit Paetus quid... vanitatis manifestus. 15,51,2 Epicharis quaed., incertum quonam modo sciscitata, .. urguere coniuratos. — II, 66,10 *opifem* quend. Batavus.. insectatur. 4,45,2 facinus.. admissum (est) a quod. *agresti* nationis Termestinae. — G 7,8 *effigies* et *signa* quaed. detracta lucis in proelium ferunt. 10,3 eos (surculos) *notis* quibusd. discretos super candidam vestem.. spar-gunt. 45,20 terrena quaed. atque etiam volucria *animalia* plerumque interlacent. 2,34,20 testis in *causa* quad., quae apud senatum tractabatur, venire (dignabatur). — D 2,8 quos .. adsectabar mira studiorum cupiditate et quod. *ardore* iuvenili. 6,21 sive.. meditatum profert orationem, est quodd. sicut ipsius dictio, ita gaudii *pondus* et *constantia*; sive.. 8,20 ab ipso principe cum quad. *reverentia* diliguntur. 11,6 parantem me .. accusare oratores .. arte quad. mitigavit. II,80,15 in adulationem effusos adloquitur, .. omnium quae diceret atque ageret arte quad. ostentator. D 22,14 pauci sensus apte et cum quod. *lumine* terminantur. 25,23 scias, quamvis in diversis ingenii esse quand. indicem ac voluntatis *similitudinem* et **cognitionem*. G 23,1 potui humor ex hordeo.., in quand. similitudinem vini corruptus. D 28,22 lusus puerorum *sanctitate* quad. ac *vere*cundia temperabat (mater). A 16,16 Trebellius.. *comi-tate* quad. curandi provinciam tenuit. G 33,4 seu praedae dulcedine seu *favore* quod. erga nos deorum. II,30,13 studia militum in Caeci-nam inclinabant .. vigore aetatis, proceritate corporis et quod. inani favore. G 38,12 neque ut ament amentur, in *altitudinem* quand. et *terrem*.. compti [ut] hostium oculis ornantur. I, 84, 20 nationes aliquas occupavit Vitellius, *imaginem* quand. exercitus habet. 13, 28, 1 manebat nihil minus quaed. *imago* rei p. II, 1,11 augebat famam ipsius Titi ingenium.., decor oris cum quad. *maiestate*, .. 46,7 ex-citare partium fortunam *fure* quod. et *in-stinctu* flagrabant. III, 10, 8 invisus *turbine* quod. ad exitium poscebatur. IV, 81,3 miracula evenere, quis caelestis favor et quaed. in Vespasianum *inclinatio* numinum ostenderetur. 13,9,13 illi *per recentem gloriam et inclina-tione quad. etiam hostium Corbulonem praetulere. 5,4,3 is fatali quod. *motu*.. seu prava sollertia .. inserere se dubitantibus. 13,12,10 uxore ab Octavia .. *fato* quod., an quia pre-va-lent inlicita, abhorrebat. 15,72,13 ex C.

Caesare se genitum ferebat, quoniam forte quad. habitu procerus et torvo vultu erat. 16, 18, 6 dicta factaque eius..quand. sui neglegentiam praferentia.

b) D 5, 24 ipse securus et *velut* quad. perpetua *potentia* ac *potestate* munitus. 30, 14 (Cicero) sua initia, suos gradus, suae eloquentiae velut quand. *educationem* refert. 39, 15 oratori. clare plausuque opus est et *velut* quod. *theatro*. 3, 55, 18 rebus cunctis inest quidam velut *orbis* cf. D 33, 3 II. A. b.

B) subst. a) II, 72, 2 extiterat quid. Scribonianum se Camerinum ferens. IV, 81, 5 e plebe Alexandrina quid. oculorum tare notus genua eius advolvitur. 85, 6 exprobranti cuius patriam eius captam.. — D 16, 18 ego eum audio antiquos, quosd. veteres et olim natos intellego. — neutr. D 32, 2 sufficere, ut.. simplex quidd. et uniforme doceamus.

b) 14, 60, 4 ea..quend. ex ministris Octaviae impulit.

II) plur. i. q. *einige*, *etliche* A) adi. a) D 31, 32 neque enim sapientem informamus.., sed eum qui quasd. *artes* *haurire, *omnes* *libare debet. I, 26, 12 *multa* .. *seditionis indicia* per conscientias oppressa (sunt): quaed.. Laco elusit. 3, 60, 10 placitum ut mitterent *civitates* .. *legatos*. et quaed. quod falso usurpaverant, .. omisere; multae .. meritis in populum R. fidebant. II, 87, 9 onerabant multitudinem. *senatores equites* que, quid. metu, *multi* per adulationem, *ceteri* ac paulatim omnes, ne.. 14, 60, 8 *actae* .. de *ancillis* *quaestiones*, et vi tormentorum victimis quibusd., ut falsa adnuerent, *plures* perstitere.. D 40, 17 *Rhodii* quid., *plurimi* Athenienses oratores extiterunt. I, 23, 5 *studia militum* .. affectaverat. .. *contubernales* appellando; *alios* adgnoscere, quosd. requiri et pecunia.. iuvare. 14, 23, 8 *barbari*, pro ingenio quisque, *alii* preces offerre, quid.. in avia digredi; ac *fuerere* qui se speluncis .. abderent. 2, 6, 5 mille *naves* .. properatae (sunt), *aliae breves* ..; quaed. planae carinis..; *plures* adpositis utrinque gubernaculis.; *multae* pontibus stratae; velis habiles (sc. *omnes* haec naves), citae remis.. IV, 50, 16 *milites* et *centuriones* quasd. puniuit, *alios* prae-miis adfecit. I, 77, 3 Otho.. *munia* imperii obibat, quaed. ex dignitate rei p., *pleraque* contra decus.. properando. 4, 51, 4 *barbari*.. nunc in vallum.. robora iacere, *nunc* virgultis.. complere fossas, quid.. scalas ante fabricati inferre propugnaulis eaque prensare.

b) A 12, 1 in pedite robur; quaed. *nationes* et curru proeliantur. 14, 4 quaed. *civitates* Cogidumno regi donatae (sunt). I, 8, 7 proximae .. Galliarum civitates non eodem honore habita, quaed. etiam finibus ademptis.. commoda aliena ac suas iniurias metiebant i. q. *einige*, zum teil. 3, 60, 10 cf. a. G 1, 5 cognitis quibusd. *gentibus* ac *regibus*, quos bellum aperuit. I, 55, 7 *quintani* turbidi adeo (erant), ut quid. saxa in Galbae imagines iecerint. II, 17, 12 raptis quibusd. *exploratoribus*.. ceteros terruere. 37, 1 invenio apud quasd. *auctores*.. 87, 9 cf. a. 2, 37, 1 census quorund. *senatorum* invit. II, 92, 18 id.. *servilia* *ingenia* corrumpebant, abditis pecuniis.. et quid. (sc. servi) in domum Caesaris